[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/ 2018

                        REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, juntamente ao órgão competente a possibilidade de implantar bocas de lobo maiores na Rua:  José Marques –Bairro Americana.

JUSTIFICATIVA

               Fomos procurados em nosso gabinete por moradores da rua acima citada, pois  após a colocação das lajotas ,as águas pluviais adentram as casas,as bocas de lobo não estão sendo suficiente pra escoar  toda a água ,antes das lajotas as águas eram destinadas diretamente ao Rio,isso impedia alagar as casas,isso vem  causando transtornos para quem mora e passa pela via. Além do problema da água, também reclamam dos moveis danificados pela enchente e o perigo da proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 17 de Abril de 2018.

Alexandre de Jesus Bossolan
 Bossolan da Rádio
Vereador

6e75ab3d-4524-435f-bc00-14b047f0c675.png
PROTOCOLO 1672/2018 - 16/04/2018 12:22

image1.jpeg